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Protokół nr XII/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada 2019r. 

w godzinach od 10
00

-11
10 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady XII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  12 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik Nr 2 oraz  

osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik Nr 3                   

do niniejszego protokołu. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Debata społeczne pt.: „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ. 

Bezpieczeństwo mieszkańców gminy Kroczyce przed odtworzeniem lokalnego  posterunku Policji”. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

6. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kroczyce”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                        

oraz opłaty podwyższonej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia obowiązku odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub które                           

są wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położone na terenie Gminy Kroczyce. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki, terminu, trybu i częstotliwości opłaty                             

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i sposobu jej składania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

położonych na terenie Gminy Kroczyce oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia do ponownego prowadzenia  przez Gminę Kroczyce Szkoły 

Podstawowej w Dzibicach. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał treść pisma z dnia 22 listopada 2019r.,                        

w którym Wójt Gminy Kroczyce zwraca się z prośbą o zmianę porządku obrad XII sesji Rady Gminy 

Kroczyce w związku z otrzymaniem od Komendanta Komisariatu Policji w Szczekocinach zaproszenia              

na udział w debacie społecznej dotyczącej bezpieczeństwa  mieszkańców Gminy Kroczyce oraz o zmianę 

kolejności podejmowanych uchwał.  

Po odczytaniu pisma nastąpiło głosowanie nad nowym porządkiem obrad. W związku                     

z powyższym nowy porządek obrad XII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 25 listopada 2019r. 

został przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący 

Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący RG Kroczyce  otworzył obrady XII sesji Rady Gminy Kroczyce                           

słowami: „Otwieram XII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał wszystkich zebranych  i stwierdził,                      

że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  12 radnych. Z uwagi  na powyższe - podejmowane 

uchwały są prawomocne.  

   

Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XI/2019 z dnia 24 października 

2019r. Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do niniejszego protokołu. Uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym dokonano głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowego 

protokołu. Protokół nr XI/2019 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 24 października 2019r. został przyjęty 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik             

nr 5 do niniejszego protokołu 
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Ad. 3 

Punkt ten został przedstawiony podczas otwarcia niniejszej sesji Rady Gminy Kroczyce.  

 

Ad. 4  

Przewodniczący odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym była debata społeczna                                  

pt.: „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ. Bezpieczeństwo mieszkańców 

gminy Kroczyce przed odtworzeniem lokalnego  posterunku Policji” a następnie oddał  głos 

Komendantowi Powiatowej Policji w Zawierciu  insp. Jackowi Kurdybelskiemu. Pan Komendant powitał 

wszystkich zebranych i podziękował Panu Wójtowi oraz Przewodniczącemu za umożliwienie 

przeprowadzenia debaty podczas sesji i spotkania z Radą oraz przedstawicielami poszczególnych sołectw 

Gminy Kroczyce. Następnie przeszedł do przedstawienia porządku spotkania: 

1. Prezentacja przygotowana przez Komendanta Komisariatu Policji w Szczekocinach podinsp. 

Krzysztofa Bernackiego. Omówienie programu „Dzielnicowy bliżej nas”, 

2. Omówienie korzystania z zasobów serwisu internetowego Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, 

3. Omówienie profilaktyki społecznej przez sierż. Martę Wnuk, 

4. Dyskusja – czyli jakie są oczekiwania społeczności lokalnej w celu lepszej współpracy z Policją. 

Komendant Komisariatu w Szczekocinach poinformował, że gmina Kroczyce to jeden z trzech terenów 

podległych pod jednostkę w Szczekocinach. Pozostałe dwa rejony to gm. Irządze i gm. Szczekociny. 

Każdy z tych rejonów ma swojego dzielnicowego. Dzielnicowym obszaru gm. Kroczyce (czyli rejonu             

nr 13 ) jest asp. Zbigniew Przybylik. Planem priorytetowym działalności Dzielnicowego w ramach 

programu „Dzielnicowy bliżej nas”  w okresie od 01.07.2019 r. do 31.12.2019 roku jest ograniczenie 

przypadków spożywania alkoholu w miejscach objętych zakazem oraz ograniczenie przypadków 

zakłócania ładu i porządku publicznego w rejonie pasażu handlowego w Kroczycach przy ul. Batalionów 

Chłopskich oraz na terenie basenu kąpielowego. Następnie Pan Komendant omówił kwestię odbudowy 

posterunku policji w Kroczycach. Zaprezentował wygląd poprzedni, poszczególne etapy prac budowlanych  

oraz wizualizację przedmiotowego obiektu po zakończeniu tych prac, które mają nastąpić w II kwartale 

2020r. Następnie Pan Krzysztof Bernacki podziękował za uwagę  i oddał głos Panu Dzielnicowemu asp. 

Zbigniewowi Przybylik.  Dzielnicowy  przedstawił zestawienie zdarzeń najczęściej występujących na 

terenie gminy Kroczyce. Były to m.in. spożywanie alkoholu i zakłócanie porządku w miejscu publicznym 

(na tzw. „Krupówkach” przy ul. Batalionów Chłopskich 4 w Kroczycach), kradzież paliwa, zniszczenie 

mienia, uszkodzenie ciała i  pobicie. W porównaniu z rokiem ubiegłym dostrzega się wzrost tych zdarzeń. 

Dzielnicowy  omówił także po krótce działanie narzędzia internetowego Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, za pomocą którego mieszkańcy mogą zgłaszać swoje uwagi. Asp. Zbigniew Przybylik 

zachęcał do korzystania z niniejszej aplikacji, gdyż jest ona bardzo przydatna dla naszej społeczności.  



4 
 

Kolejna kwestią było omówienie przez Naczelnika Pawła Sobotę systemów informatycznych 

wspierające kontakt obywatela z dzielnicowym. Są nimi dwa następujące narzędzia informatyczne: 

1. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (tzw. „bąbelki”), która opiera się o informacje 

skatalogowane  w trzech płaszczyznach: 

a. informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych, 

b. informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie:  

 bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu 

terytorialnego, organizacji pozarządowych itp., 

 w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu  

publicznemu, 

c. informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy 

wymiany informacji.    

Informacje przekazywane za pośrednictwem tej aplikacji są anonimowe. W dalszej części prezentowania 

tego narzędzia wyjaśniono poszczególne etapy postępowania z danym zgłoszeniem.  

2. Biuro Śląskiego Dzielnicowego (tzw. „policyjny Facebook”) – aplikacja ta jest w początkowej 

fazie wdrażania („raczkująca”). Występuje tylko na terenie woj. śląskiego. Może być 

zainstalowana w wersji na telefon lub na komputer. Za pomocą tego narzędzia posiadamy 

dostęp do aktualnych wydarzeń w danym rejonie (czyli w naszej gminie).  Za pośrednictwem 

niniejszej aplikacji możemy zaproponować naszemu dzielnicowemu zorganizowanie jakiejś 

akcji społecznej. Elementem ciekawym tej aplikacji jest tzw. „Grupa wsparcia”, która polega na 

tym że możemy wspomagać swojego dzielnicowego w jego działaniach poprzez włączenie się 

do takiej grupy.  

Kolejnym punktem debaty było omówienie działań profilaktycznych przez sierż. Martę Wnuk. Bardzo 

istotną rzeczą jest zapobieganie różnym przestępstwom i wykroczeniom i taki cel ma mieć również 

profilaktyka społeczna. Obszarami profilaktyki społecznej są wszelkiego rodzaju uzależnienia w tym 

również uzależnienia od cyberprzestrzeni. Przestępczość internetowa jest w dzisiejszych czasach bardzo 

popularna wśród młodzieży. Innymi zagrożeniami są m.in. przemoc w rodzinie, bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, kradzieże, włamania czy też bezpieczeństwo nad wodą. Należy podkreślić, że na terenie gminy 

Kroczyce znajdują się zbiorniki wodne i  w ramach działań profilaktycznych  zorganizowano w tym roku 

spotkania podczas których omawiano temat bezpieczeństwa nad wodą. Uczestnikami takich spotkań jest 

nie tylko społeczność lokalna ale również turyści odwiedzający teren naszej gminy. Działania 

profilaktyczne adresowane są zarówno do dzieci i młodzieży ale także do seniorów (np. w przypadkach 

wyłudzeń „na wnuczka” itp.). Od początku roku 2019 na terenie powiatu zawierciańskiego zorganizowano 

308 przedsięwzięć profilaktycznych z czego 28 odbyło się na terenie gminy Kroczyce (w Kroczycach, 

Pradłach, Przyłubsku, Siamoszycach i Dzibicach). Na zakończenie sierż. Marta Wnuk podziękowała za 

uwagę i zaprosiła wszystkich obecnych do współpracy  w zakresie działań profilaktyki społecznej.   

Ostatnim punktem debaty społecznej było podjęcie dyskusji. Jako pierwszy głos zabrał 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce. Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się z zapytaniem  o planowany 
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zakres i zasięg działania komisariatu policji w Kroczycach? Odpowiedzi udzielił insp. Jacek Kurdybelski, 

który poinformował, że komisariat będzie obejmował swoim zasięgiem tylko gminę Kroczyce dzięki 

czemu i tak dość wysoki poziom bezpieczeństwa  mieszkańców naszej gminy będzie jeszcze się większy. 

Następne pytanie zadał sołtys Siamoszyc Pan Ryszard Piątkowski i brzmiało ono następująco:                      

czy działalność posterunku będzie działalnością całodobową czy ograniczoną do określonych godzin? 

Komendant KPP w Zawierciu odpowiedział, że wszystko zależy od liczby etatów przydzielonych na 

posterunek oraz od potrzeb społeczności. Jeżeli to będzie mała liczba wówczas nie będzie to działalność 

całodobowa, ale decyzja ostateczna w tej kwestii jeszcze nie zapadła. Propozycję sołtysa z Siamoszyc 

poprał również sołtys z Szypowic Pan Zbigniew Mikoda, który uważa, że gdyby posterunek pracował 

całodobowo wówczas podjęcie interwencji w  zgłoszonej sprawie byłoby skuteczniejsze. Pan Ryszard 

Piątkowski zapytał również czy to będzie służba tylko na miejscu (w budynku komisariatu)                          

czy są planowane także patrole? Odpowiedzi udzielił insp. Jacek Kurdybelski informując, że praca 

policjantów będzie polegała na pracy w terenie i patrolowaniu podległych miejscowości gm. Kroczyce. 

Planuje się również użycie wideotelefonów w celu  usprawnienia kontaktu z jednostką policji. Pani 

Małgorzata Stolarczyk sołtys z Piaseczna zwróciła również uwagę na częste przekraczanie prędkości                

w miejscowości Piaseczno. W takiej sytuacji właściwym byłoby zastosowanie wcześniej omawianej 

aplikacji tzw. „bąbelków”, gdyż naniesienie na mapę takiego zagrożenia powoduje skierowanie patrolu              

do pracy w określonym rejonie, a tym samym zwiększenie bezpieczeństwa. 

Dyskusję podsumował Pan Wójt podkreślając, że cieszy się z przedmiotowego spotkania, 

ponieważ podczas bezpośredniej rozmowy funkcjonariusze policji  mogą wsłuchać się w potrzeby                     

i oczekiwania naszej społeczności. Pan Wójt nadmienił również, że współpraca zarówno z Komendantem 

KPP w Zawierciu jak i dzielnicowym jest zadowalająca. Przede wszystkim jest ona widoczna przy 

zorganizowaniu i zabezpieczeniu różnych lokalnych uroczystości i nie tylko. Pan Wójt podziękował               

za dotychczasową współpracę, licząc na dalszą i oferując w zamian pomoc z własnej strony. 

 

Po wystąpieniu Pana Wójta Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce ogłosił kilka minut przerwy. 

 

Ad. 5 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła 

się 24 października 2019r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje  ani zapytania 

radnych. 

 

Ad. 6 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

1. w dniu 28.10.2019r. odbyło się spotkanie z Prezydentem Jabłońskim w sprawie oddania Szkoły 

Podstawowej w Dzibicach.   Wynegocjowano porozumienie w powyższej sprawie. Szkoła 

Podstawowa w Dzibicach zostanie przekazana do prowadzenia przez Gminę Kroczyce  z dniem                

1 stycznia 2020 roku, 
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2. w dniu 07.11.2019r. w Szkole Podstawowej w Pradłach odbyło się ślubowanie klas pierwszych, 

3. następnie dnia 08.11.2019r. została podpisana umowa na roboty budowlane związane   z realizacją 

zadania pn.: „Remont świetlicy wiejskiej z wymianą konstrukcji dachu w miejscowości Dzibice” – 

wartość umowy 579.522,42 zł, 

4. podpisano umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych             

w ramach zadania pn.: „ Remont świetlicy wiejskiej z wymianą konstrukcji dachu w miejscowości 

Dzibice” – wartość umowy 9.225,00 zł, 

5. w dniu 13.11.2019r. został złożony wniosek  o dofinansowanie w ramach MALUCH+. Utworzenie 

żłobka gminnego „Bajeczkowo”. Wartość projektu 540.000,00 zł brutto. Wnioskowane 

dofinansowanie w wysokości 396.000,00 zł, wkład własny 144.000,00 zł, 

6. w dniu 14.11.2019r. zostało rozstrzygnięte postępowanie ofertowe na „Wyłapywanie                           

i umieszczanie w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kroczyce w latach 2020-

2021”. Wpłynęła jedna oferta ze Schroniska Dla Zwierząt w Zawierciu na kwotę 102.000,00 zł.     

Z tą firmą zostanie podpisana umowa, 

7. w ustawowym terminie tj. do 15 listopada został opracowany i dostarczony do Rady Gminy oraz 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Częstochowie  projekt budżetu gminy na 2020 rok, 

8. w dniu  17.11.2019r. odbył się uroczysty koncert niepodległościowy, 

9. dnia 20.11.2019r. odbyło się spotkanie z P. Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty                        

w Sosnowcu. 

Z pozostałych informacji: 

1. nie został rozstrzygnięty kolejny już IV przetarg na sprzedaż samochodu marki AUTOSAN, 

2. dokonano końcowego rozliczenia dotacji w wysokości 20.000,00 zł otrzymanej z Fundacji ORLEN 

– Dar Serca na remont świetlicy wiejskiej w Gołuchowicach, 

3. podpisano umowę w sprawie dofinansowania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych 

realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi Gołuchowice - Siemięrzyce Wrzoski                              

na dz. ew. nr 8 – Siemięrzyce, 103 i 158 – Gołuchowice” – po udzieleniu wszystkich zamówień           

w ramach realizacji zadania kwota dofinansowania wynosi 383.081,05 zł. 14 listopada  br. 

dokonano końcowego odbioru robót, 

4. podpisano umowę  z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa 

(modernizacja) drogi dojazdowej w miejscowości Lgotka” – wartość dofinansowania wynosi 

102.500,00 zł. Dziś nastąpi otwarcie ofert na budowę drogi, 

5. dokonano końcowego rozliczenia dofinansowania zadania pn.: „Przebudowa drogi dojazdowej            

do pól w miejscowości   Dobrogoszczyce” udzielonego przez Urząd Marszałkowski, 

6. została podpisana umowa na „Świadczenie  usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kroczyce” – szacunkowa wartość 

umowy to 3.299.096,90 zł, 

7. zostały zamówione kompostowniki w ilości 200 szt. Dostawa powinna być zrealizowana jeszcze    

w tym roku. Do chwili obecnej użyczono 500 szt. kompostowników, 
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8. otrzymaliśmy decyzję od Wojewody Śląskiego stwierdzającą nabycie w trybie komunalizacji       

na rzecz Gminy Kroczyce działki oznaczonej nr 362 o powierzchni 0,2986 ha położonej                    

w Pradłach. Przedmiotowa działka to droga ul. Kościuszki położona od ul. Leśnej                            

do ul. Prywatnej,   

9. zlecono naprawę słupów oświetlenia ulicznego w miejscowości Kostkowice oraz Kroczyce              

przy    ul. Słowackiego . Koszt naprawy wynosi 2.000,00 zł netto, 

10. budowa kanalizacji III-IV etap. Łącznie wykonano 89% kanału głównego, 89% przyłączy 

kanalizacyjnych, kanalizacja tłoczna wykonana w 100%, kanalizacja ciśnieniowa 88 %, 

przebudowa sieci wodociągowych 100% oraz wykonano 100% kanalizacji deszczowej. Trwają 

prace drogowe -  ostatnio została wykonana nawierzchnia w miejscowości Lgotka, a w chwili 

obecnej trwają prace na ul. Handlowej w Kroczycach.  

11.  Pan Wójt zwrócił się z prośbą do sołtysów i radnych, aby przypominali swoim mieszkańcom               

o dokonywaniu wpłat za dzierżawę zestawów solarnych, 

12. wpłynęło pismo od mieszkańców wsi Siedliszowice o wycofanie z przetargu sprzedaży działki 

obok przystanku o pow. 150 m
2
. Jest to działka bardzo mała. Na wspólnych komisjach Rady 

Gminy Kroczyce  radni podtrzymali decyzję o kontynuacji postępowania przetargowego sprzedaży 

przedmiotowej działki,  

13. Pan Wójt poinformował również o tym, że istnieje możliwość udzielenia pomocy rolnikom 

posiadającym dużą ilość folii używanej w rolnictwie. Jeżeli rolnicy będą zgłaszać zapotrzebowanie 

na utylizację folii rolniczych wówczas Gmina  mogłaby złożyć wniosek  o dotację na ten cel.             

W związku z powyższym Pan Wójt zwrócił się z  prośbą do sołtysów i radnych o przygotowanie 

orientacyjnych zestawień zawierających informację o liczbie zainteresowanych taką pomocą.   

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 7 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kroczyce na 2019r. 

Projekt uchwały zreferowała Pani Katarzyna Fabjańska-Góral Skarbnik Gminy Kroczyce. 

 Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały zakłada kilka drobnych zmian. Przede wszystkim  

polega na zmniejszeniu planowanych wydatków na 2019r. o łączną kwotę 194.000,00 zł. W trakcie 

realizacji wydatków okazało się, że środki, które uprzednio były zaplanowane na obsługę długu 

publicznego i na odsetki z tego tytułu  są za duże. W związku z powyższym możemy zmniejszyć 

planowane wydatki bieżące o kwotę 24.000,00 zł. Podobna sytuacja zaistniała w dziale 801 Oświata i 

wychowanie  - pozycja dotycząca dowożenia uczniów do szkół – tutaj oszczędności na planie wydatków 

wynoszą 70.000,00 zł. Natomiast jeżeli chodzi o wydatki majątkowe z uwagi na to, że planowana dotacja 

dla województwa śląskiego dotycząca dofinansowania kosztów budowy chodnika w Pradłach w tym roku 

nie będzie zrealizowana w projekcie budżetu. Zmiany te zostały uwzględnione w projekcie budżetu na 
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2020 rok. Skutkiem powyższych zmian jest zmniejszenie planowanego deficytu budżetowego o 194.000,00 

zł, a jako  źródła jego finansowania wskazuje się następujące przychody: 

a) pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach  - kwota 686.740,20 zł 

b) planowana do zaciągnięcia pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach – kwota 1.092.021,51 zł 

c) wolne środki – kwota 545.162,38 zł. 

Wszystkie planowane zmiany mają swoje  odzwierciedlenie w kolejnych załącznikach do niniejszego 

projektu uchwały czyli: 

1. w planie przychodów i rozchodów Gminy Kroczyce na 2019r. stanowiącym załącznik                         

nr 1 do niniejszego projektu uchwały, 

2. w wydatkach majątkowych planowanych w budżecie Gminy Kroczyce w 2019r. stanowiących 

załącznik  nr 2,  

3. oraz w dotacjach planowanych w wydatkach budżetu Gminy Kroczyce na 2019r. stanowiących 

załącznik nr 3 do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 79/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie zmian                      

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                                 

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było 

podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej 

Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy Kroczyce.  

Szanowni Państwo każdorazowa zmiana planowanego wyniku finansowego skutkuje tym,                        

że musimy aktualizować Wieloletnią Prognozę Finansową. Taka okoliczność zaistniała również                          

w tym momencie. Zmieniamy źródła finansowania planowanego deficytu budżetowego, o czym 

wspomniano podczas omawiania  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie. Niemniej jednak istotną 

kwestią jest  to, że w pozycjach dotyczących roku 2020 przedstawiono takie wartości jakie zostały ujęte                     

w projekcie budżetu na przyszły rok. Ponadto z uwagi na kontynuację zadań dot. gospodarki ściekowej                      

i dalszych etapów budowy kanalizacji do projektu budżetu na rok 2020 wprowadzono kolejną pożyczkę, 

którą Gmina będzie się wspierać przy angażowaniu wkładu własnego tego przedsięwzięcia. Wg prognoz 

będzie ona  spłacana do 2037r. Stąd też należało wydłużyć horyzont czasowy opracowania Wieloletniej 

Prognozy Finansowej z 2033 roku  do roku 2037. Wielkości te, które dotyczą lat 2020-2037 są spójne                   
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z tym co zostało zaprezentowane w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącej załącznik             

do projektu uchwały w sprawie budżetu na 2020 rok.       

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 80/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie zmian  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018 roku została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co 

potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kroczyce”. 

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani  Zuzanna Potępa-Błędzińska przedstawicielka firmy  

IGO Sp. z o.o. Sp. k. z Katowic. 

 Szanowni Państwo obowiązek przyjęcia uchwały w niniejszej sprawie wynika z art. 19 ust. 8 ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 755 ze zm), który 

mówi, iż „Rada gminy uchwala założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu 

założeń do publicznego wglądu.” Zgodnie z zapisami art. 19 ust. 2 ww. ustawy Wójt opracowuje projekt 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy,               

co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje go co najmniej raz na 3 lata. Założenia do planu zaopatrzenia            

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kroczyce przyjęto uchwałą numer 136/XIX/2016 

z dnia 27 czerwca 2016 r. Dokument wymagał zatem aktualizacji. Aktualizacja projektu założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Kroczyce była wyłożona                 

do publicznego wglądu w dniach od 1 października 2019 r. do dnia 22 października 2019 r. zgodnie z art. 

19 ust. 6 ustawy. Do wyłożonego dokumentu w ustalonym terminie nie wniesiono wniosków, zastrzeżeń           

oraz uwag. Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  i paliwa 

gazowe dla gminy Kroczyce uzyskała również pozytywną opinię Zarządu Województwa Śląskiego            

w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności  z polityką energetyczną 

państwa (uchwała zarządu nr 2155/70/VI/2019 z dnia 25 września 2019 r.). Z przeprowadzonych analiz 

planów przedsiębiorstw energetycznych wynika, iż zapewniają one realizację założeń, o których mowa          

w art. 19 ust 8 ustawy Prawo energetyczne, w związku z powyższym nie ma konieczności opracowania 

projektu planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy                       

lub jej części. W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Pani Zuzanna Potępa-Błędzinska podziękowała za uwagę. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 81/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie przyjęcia 

„Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Kroczyce” została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za” co potwierdza wykaz imienny z głosowania 

stanowiący Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości               

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Katarzynę Miśta o zreferowanie projektu 

uchwały.    

Szanowni Państwo projekt niniejszej uchwały dotyczy przede wszystkim zmiany podstawy 

prawnej wynikającej ze zmiany przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1579). W związku                    

z  powyższym koniecznym było dokonanie zmian w zapisie uchwały nr 81/XI/2015 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 9 października 2015r. w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty                                

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i dostosowanie jej do obowiązujących przepisów prawa.  

Pani Katarzyna Miśta podziękowała za uwagę.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 82/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za” co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz opłaty podwyższonej. 

Przewodniczący Rady Gminy  Kroczyce poprosił Pana Wójta o zreferowanie niniejszego projektu 

uchwały. 

Proszę Państwa stoimy przed podjęciem uchwały w sprawie wysokości stawki opłaty                          

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od kilku lat stawka ta była stała. Jednakże w ostatnim czasie 
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opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnym radykalnie wzrosły.  Drastyczny wzrost cen za odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych wynika ze wzrostu opłat za zanieczyszczenie środowiska jakie 

zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017r. zmieniającym rozporządzenie                    

w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska od dnia 1 stycznia 2018r. przedsiębiorstwa odbierające 

odpady komunalne obowiązane są ponosić z tytułu umieszczania odpadów na składowisku. W 2017r. cena                   

za umieszczanie odpadów na składowisku wynosiła 24,15 zł/Mg, a od 2020r. wynosić będzie 270,00 

zł/Mg, co stanowi wzrost o 1018%. Pan Wójt poinformował również o wzroście płacy minimalnej                 

od 2020r.  Są to dwa główne czynniki, które decydują o podwyższeniu opłaty za odbiór odpadów od 

mieszkańców. Gmina jest po przetargu. Na wspólnych posiedzeniach komisji Rady Gminy Kroczyce po 

przeanalizowaniu zaoferowanych kwot  doszliśmy jednomyślnie do wniosku, że to są kwoty rynkowe i w 

związku z powyższym postępowanie zostało rozstrzygnięte na okres 2 lat. Kolejnym problemem naszej 

gminy w porównaniu z gminami sąsiednimi jest to, że produkujemy bardzo dużo śmieci. Liczba odpadów 

wytwarzanych przez 1 mieszkańca Gminy Kroczyce wynosi średnio 24,15 kg na miesiąc (gm. Lelów 13,98 

kg na miesiąc przez 1 mieszkańca , gm. Żarnowiec 14,80 kg na miesiąc przez 1 mieszkańca, gm. Irządze 

16,86 kg na miesiąc przez 1 mieszkańca, gm. Niegowa 19,10 kg na miesiąc przez 1 mieszkańca a gm. 

Włodowice 20,74 kg na miesiąc przez 1 mieszkańca). Gmina Kroczyce dokłada wszelkich starań, aby ilość 

śmieci było jak najmniejsza.  Do tej pory zakupiono i użyczono 500 szt. kompostowników. W chwili 

obecnej zamówiono dodatkowo 200 szt. kompostowników. Zakupiono także wagę samochodową, w celu 

kontrolowania śmieciarek przed i po odbiorze odpadów z nieruchomości. Dlatego też nie ma obaw, że 

firma nas oszuka w tej kwestii. Gmina Kroczyce planuje również od 1 stycznia 2020r. objąć nieruchomości 

letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odrębną roczną 

opłatą ryczałtową co wpłynie na uszczelnienie gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

oraz pozyskanie dodatkowego dochodu z tytułu wyżej wymienionej opłaty.  Po analizie wszystkich 

kosztów wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych od 1 mieszkańca będzie wynosiła 22,50 zł i 

planuje się obniżenie tej stawki o 2,00 zł dla mieszkańców posiadających kompostowniki (nie tylko 

gminne ale również własne) czyli będzie ona wynosiła 20,50 zł. Jest to kalkulacja kosztów na stan obecny. 

Jeżeli ilość odbieranych odpadów wzrośnie to  niniejsza opłata może ulec zmianie. Środki pochodzące z 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina gromadzi na wyodrębnionym rachunku 

bankowym, które przeznacza tylko i wyłącznie na pokrycie kosztów związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi. W tym miejscu należy wyraźnie podkreślić, że Gminy są jedynie pośrednikami między 

firmami odbierającymi odpady komunalne, a mieszkańcami, na systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi nie wolno im zarabiać, a ponadto system musi zapewniać samofinansowanie się.  

Pan Wójt zakończył omawianie przedmiotowego projektu uchwały.   

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 83/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 



12 
 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz opłaty podwyższonej została podjęta jednogłośnie             

tj. 15 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było 

podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Katarzynę Miśta o przedstawienie projektu uchwały. 

Szanowni Państwo znowelizowane przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

pozwalają Radzie Gminy w drodze uchwały zwolnić z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 

domowych. Wysokość zwolnienia została oszacowana na podstawie potencjalnej ilości odpadów 

biodegradowalnych jaką mieszkańcy  mogą zagospodarować w zamian za skorzystanie z ulgi w opłacie 

odpadami komunalnymi i wynosi ona 2,00 zł/mieszkańca miesięcznie. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania                           

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 84/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie zwolnienia             

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przejęcia obowiązku 

odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się 

domki letniskowe lub które są wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położone na terenie 

Gminy Kroczyce. 

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Wójta Gminy Kroczyce.  

Szanowni Państwo Gmina zdecydowała się na przejęcie obowiązku odbierania odpadów 

komunalnych z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. Wysokość tej opłaty będzie wynosiła 169,00 zł  

za rok. Natomiast  w przypadku gdy właściciel działki letniskowej lub innej wykorzystywanej na cele,             
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o których była mowa wcześniej nie będzie wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych                     

w sposób selektywny wysokość tej opłaty rocznej wynosić będzie czterokrotność stawki podstawowej               

tj. 676,00 zł rocznie.  

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania                           

do omówionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 85/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie 

przejęcia obowiązku odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

na których znajdują się domki letniskowe lub które są wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe położone na terenie Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14  

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ryczałtowej stawki, terminu, 

trybu i częstotliwości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

Projekt niniejszej uchwały został szczegółowo omówiony w poprzednim punkcie. W związku                       

z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o odczytanie  pełnej treści uchwały 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kroczyce Pana Zbigniewa Biały. 

Uchwała Nr 86/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie ryczałtowej 

stawki, terminu, trybu i częstotliwości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

O godz. 11:50 salę obrad opuścił sołtys z Szypowic Pan Zbigniew Mikoda. 

Ad. 15 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  określenia wzorów deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu jej składania przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kroczyce oraz właścicieli nieruchomości,                

na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Gminy Kroczyce o przedstawienie projektu uchwały.  
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Szanowni Państwo przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oprócz obowiązku 

podjęcia uchwał, które zostały uchwalone w dniu dzisiejszym,  nałożył  na radę gminy obowiązek podjęcia 

uchwały w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Ustalenie odrębnych stawek dla nieruchomości zamieszkałych, jak również odrębnych 

stawek dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe skutkuje tym,                  

że musimy podjąć uchwałę o dwóch niezależnych wzorach deklaracji. Deklaracje te uwzględniają nie tylko 

wymogi wynikające z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ale również                         

te uwarunkowania szczegółowe, które zostały przyjęte odrębnymi uchwałami. Projekt uchwały zakłada 

również możliwość składania deklaracji drogą elektroniczną przy pomocy plików xml udostępnionych 

przez platformę ePUAP. 

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 87/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie określenia 

wzorów deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu jej 

składania przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Kroczyce 

oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było podjęcie 

uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu. 

Projekt uchwały omówiła Pani Paulina Miśta.  

Szanowni Państwo zgodnie przepisami ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się  

drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg 

służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi wymienione w załącznikach 

nr 1 i 2 do niniejszej uchwały spełniają wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie przepisie 

prawa tj. mają znaczenie lokalne, stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom oraz 

nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. Ponadto przedmiotowe drogi stanowią własność 

Gminy Kroczyce. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały  rady gminy                 

po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. Zarząd Powiatu Zawierciańskiego uchwałą nr 

63/413/19 z dnia 28 października 2019r. zaopiniował pozytywnie zaliczenie do kategorii gminnych działek 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Kroczyce w powiecie zawierciańskim. Drogi 

posiadające status dróg gminnych muszą posiadać numer, wobec czego koniecznym jest podjęcie uchwały 
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w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych  oraz podjęciu kolejnej uchwały przez Zarząd 

Województwa Śląskiego w celu nadania im numeru.     

Pani Paulina Miśta  podziękowała za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 88/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie zaliczenia 

dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu została podjęta jednogłośnie                

tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przejęcia do ponownego 

prowadzenia  przez Gminę Kroczyce Szkoły Podstawowej w Dzibicach. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Katarzynę Wnuk-Pytlarską o zreferowanie 

projektu przedmiotowej uchwały.  

Szanowni Państwo jak już wcześniej informował Pan Wójt w dniu 22 października 2019r. 

wpłynęło pismo z  Fundacji Ekologicznej – Wychowanie i Sztuka „ Elementarz” informujące, że w dniu  

30 września 2019 roku  Rada Fundacji podjęła uchwałę  o zwrocie w trybie pilnym prowadzonej Szkoły 

Podstawowej w Dzibicach ze względów ekonomicznych. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały          

w sprawie przejęcia i prowadzenia Szkoły Podstawowej w Dzibicach należy uznać za zasadne do dalszego 

funkcjonowania zadań oświatowych. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 89/XII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 25 listopada  2019r. w sprawie 

przejęcia do ponownego prowadzenia  przez Gminę Kroczyce Szkoły Podstawowej w Dzibicach 

została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący 

Załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 18   

 Kolejnym punktem porządku było zgłaszanie wolnych wniosków. Dotyczyły one następujących 

spraw: 

1. Radny Krzysztof Janikowski zwrócił się do Pana Wójta z zapytaniem o opłatę za wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt. Czy opłata ta obejmuje każdą ilość takich zwierząt czy jest ona ograniczona 

jakimś limitem?, 
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2. kolejne pytanie zadał Pan Janusz Bartos i dotyczyło ono przegłosowania na wspólnym posiedzeniu 

Rady Gminy Kroczyce sprawy dotyczącej działki położonej w Siedliszowicach,  

3. Pani Małgorzata Stolarczyk zwróciła się z zapytaniem dot. fotowoltaiki. Czy program ten będzie 

realizowany w naszej gminie? 

4. Pani Ewa Kula przekazała informację dot.  zarwanego – uszkodzonego mostku przy drodze 

krajowej DK 78 w Lgocie Murowanej i prosi o jego naprawienie. Pani Sołtys zapytała również  

czy działkowicze będą informowani o zmianach w opłacie za odpady komunalne,  

5. Pan Eugeniusz Mikoda  podziękował za odtworzenie asfaltu po wykonaniu kanalizacji                        

w miejscowości Lgotka, 

6. Sołtys z Siedliszowic Pan Jarosław Zarębski zwrócił się z zapytaniem czy mieszkańcy naszej 

gminy mogą posiadać własne kompostowniki czy powinny to być kompostowniki użyczone                 

z Gminy?,    

7. Pan Dominik Flak zwraca się z prośbą o remont drogi na Browarku, 

8. Pan Ryszard Piątkowski zwraca się z zapytaniem dotyczącym wydruku opłat za podatek i odpady 

komunalne. Czy będą one posiadały także odcinek dla wpłacającego? Pan sołtys zgłasza również 

zapotrzebowanie  montażu nagłośnienia w sali, w której odbywa się sesja. 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji: 

1. W postępowaniu na wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest określona ilość takich zwierząt. 

Umowa  została zawarta na okres 2 lat.  

2. Następna sprawa dot. przegłosowania działki w Siedliszowicach – podczas wspólnych posiedzeń 

Rady Gminy Kroczyce jednogłośnie przegłosowano, aby przedmiotowej działki nie wycofywać           

ze sprzedaży. Pan Wójt poinformował, że na chwilę obecną zostały poniesione nakłady finansowe 

w związku z tym postępowaniem. Podkreślił również, że miejsce na pomnik, o który wnioskują 

mieszkańcy Siedliszowic też tam jest. 

3. Pani sołtys z Piaseczna pytała o fotowoltaikę. Tak  będzie ponownie składany wniosek. Pan Wójt 

poinformował również o możliwości składania indywidualnych – samodzielnych wniosków 

uzyskania dofinansowania. 

4. Uszkodzony mostek w Lgocie Murowanej – musimy ustalić do kogo należy ten mostek i wówczas 

skierować stosowne pismo do właściwej jednostki.   

5.  Zakończona budowa kanalizacji w miejscowości Lgotka – po  oczyszczeniu przez Wykonawcę 

studni kanalizacyjnych wykonany zostanie przegląd,  po którym  będzie możliwe 

wykonanie podłączeń poszczególnych posesji do kanalizacji.  

6. Pytanie sołtysa z Siedliszowic  w sprawie kompostowników – tak można użytkować swoje 

kompostowniki. Należy ten fakt uwzględnić przy składaniu deklaracji zaznaczając odpowiednie 

pole na przedmiotowym druku deklaracji. 

7. Remont drogi na Browarku – zadanie to będzie zrealizowane po zakończeniu prac rozpoczętych             

w Kroczycach ( po odtwarzaniu nawierzchni asfaltowych po budowie kanalizacji).  

8. Druki opłat za odpady i podatek na rok 2020 będą drukowane z odcinkiem dla wpłacającego. 
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Ad. 12 

Po udzieleniu odpowiedzi przez Pana Wójta  Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce stwierdził, że 

wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam XII sesję Rady 

Gminy Kroczyce”.  

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


